Башkoртостан

Республикаhы

СИБАЙ КАЛАhЫ

Кала округы  СОВЕТЫ

453830  Сибай, Ленин урамы,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57,5-28-67
	[image: image1.jpg]

	СОВЕТ

городского округа

ГОРОД СИБАЙ

Республики Башкортостан

453830  г.Сибай, ул. Ленина,  9/1

Телефон, факс (34775) 5-28-57, 5-28-67

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в решение Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан от 15.10.2019 № 439 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих и работников, занимающих должности и профессии, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и  осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа город Сибай Республики Башкортостан»

Руководствуясь постановлением Правительства Республики Башкортостан от 08 ноября 2019 года № 666 «О повышении оплаты труда работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности государственных органов Республики Башкортостан, а также работников отдельных государственных учреждений Республики Башкортостан»,  Совет городского округа город Сибай Республики Башкортостан
РЕШИЛ:

1. В Положение об оплате труда муниципальных служащих и работников, занимающих должности и профессии, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа город Сибай Республики Башкортостан, утвержденное решением Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан  от 15.10.2019 № 439 внести следующие изменения:

1.1. Приложение № 3 изложить в новой редакции (прилагается).
2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации городского округа город Сибай Республики Башкортостан и разместить на сайте Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.

3. Настоящее решение вступает  в силу с 1 октября 2019 года.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную Комиссию по бюджету, налогам, вопросам собственности и экономическому развитию Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан.
Председателя Совета

                              А.Г. Камбулатов
г.Сибай

27 ноября 2019 года

№ 455
Приложение
к решению Совета городского округа город Сибай Республики Башкортостан
№ 455 от 27 ноября 2019 года
Приложение № 3
к Положению об оплате труда

муниципальных служащих и работников, занимающих должности и профессии, не отнесенные к должностям муниципальной службы, и осуществляющих техническое обеспечение деятельности органов местного самоуправления Республики Башкортостан

Должностные оклады (тарифные ставки) работников, осуществляющих

техническое обеспечение деятельности органов местного городского округа город Сибай Республики Башкортостан

	    Наименование должностей
	 Должностные оклады,
        рублей

	Должности специалистов и служащих

	Экономист
	6153

	Инженер
	6153

	Инспектор
	6153

	Старший техник-программист
	7249

	Делопроизводитель
	5212

	Архивариус
	5212

	Секретарь руководителя
	5101

	Заведующий хозяйством
	5212

	Заведующий копировально-множительным бюро
	5940

	Профессии рабочих

	Водитель 5 разряда
	3646

	Водитель 6 разряда
	3880

	Сторож
	3386

Примечания:

к 5 разряду относится выполнение работ по управлению легковыми автомобилями всех типов;

к 6 разряду относится выполнение работ по управлению грузовыми автомобилями грузоподъемностью до 3 тонн;

при работе на двух - трех типах автомобилей (легковом, грузовом, автобусе и т.п.), а также при выполнении всего комплекса работ по ремонту и техническому обслуживанию управляемого автомобиля в случае отсутствия специализированной службы технического обслуживания автомобилей должностные оклады водителям повышаются на один разряд.